
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017 Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69914DACD0D6503E3C67B88A922747E7



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 042/2017 , DE 06 DE JANEIRO DE 2017. Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Diretor de departamento de

Política, Reforma Agraria e Desenvolvimento Econômico do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências.”

• LEI Nº. 001/2017. Autoriza o Chefe do Poder Executivo do Município de Cafarnaum, Bahia a celebrar Convênios e Contratos com Órgãos
da Administração direta, indireta e Empresas Privadas no período de 2017 a 2018.

• DECRETO Nº. 043/2017 ,DE 06 DE JANEIRO DE 2017. Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Execução e Manutenção de Obras do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências.

• DECRETO Nº. 044/2017,DE 06 DE JANEIRO DE 2017.Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Assessor Técnico do Município
Cafarnaum-Ba e dá outras providências.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69914DACD0D6503E3C67B88A922747E7



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

DECRETO Nº. 042/2017 
DE 06 DE JANEIRO DE 2017 
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
cargo em comissão de Diretor de 
departamento de Política, Reforma 
Agraria e Desenvolvimento 
Econômico do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, 
resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de     Diretor de 
departamento de Política, Reforma Agraria e Desenvolvimento 
Econômico, Símbolo CC-13, o Srº. Francisco Elizete Gonçalves Cândido. 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39D621F24C0C81803CCE36370208FE9A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Lei

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
 

 

 
LEI Nº. 001/2017 
 

 
“Autoriza o Chefe do Poder 
Executivo do Município de 
Cafarnaum, Bahia a celebrar 
Convênios e Contratos com 
Órgãos da Administração direta, 
indireta e Empresas Privadas no 
período de 2017 a 2018.” 

 
 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum Bahia, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ela Sanciona e promulga a seguinte Lei: 
 

Art. 1º- Fica Autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a celebrar 
convênios e contratos com Órgãos da Administração Direta e Indireta do 
Governo Federal e Órgãos da Administração Direta e Indireta do Governo do 
Estado da Bahia e Empresas Privadas, no período de 02 de Janeiro de 2017 a 
31 de Dezembro de 2018. 
 

Parágrafo Único - O Poder Executivo encaminhará à Câmara Municipal, 
no prazo de trinta dias, contados da assinatura dos contratos e ou convênios, 
cópia do respectivo instrumento. 
 

Art.2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art.3º- Ficam revogadas todas às disposições em contrário. 
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita de Cafarnaum-Ba, em 02 de Janeiro de 2017 

 
 
 

 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC52CA92C7F877064A31B23937DC7AE

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
 
DECRETO Nº. 043/2017 
DE 06 DE JANEIRO DE 2017 
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Execução e 
Manutenção de Obras do 
Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 

 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, 
resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão 
de Execução e Manutenção de Obras, Símbolo CC-14, o Srº. Jailton Carneiro 
de Souza. 
 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Publicos 

Francisco Sales dos Santos 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9035E1169EDB9C42A96A0A337B14D516

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00629 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 044/2017 
DE 06 DE JANEIRO DE 2017 
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
cargo em comissão de Assessor 
Técnico do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.” 

 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, 
resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CC-13, a Srª. Aline Martins Barreto Bastos. 
 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69914DACD0D6503E3C67B88A922747E7


		2017-01-06T18:19:37-0200




